1
CONDENSADORES PARA IMPULSORES DE
CERCAS ELÉCTRICAS
Los condensadores Disproel almacenan energía y por ser del tipo seco, autoregenerativos y con película de
polipropileno, tienen perdidas muy bajas (0.1 W/KVA), garantizando un funcionamiento lo más cerca posible al
componente ideal.
2
CARACTERÍSTICAS GENERALES:
 � Tipo A seco.
 � Auto-regenerativo.
 � Bajo factor de disipación.
 � Alta resistencia de aislamiento.
 � Cuerpo cilíndrico.
CONSTRUCCIÓN:
 � Dieléctrico: Película de polipropileno.
 � Carcasa y tapa: Material plástico de
polipropileno autoextinguible.
 � Material de relleno: Resina poliuretánica
autoextinguible.
A LT E R N AT I V A S  D E  FA B R I C A C I Ó N :
Vida útil
 � 10.000 horas
Seguridad
 � Con resistencia de descarga interna
 � 30.000 horas  � Sin resistencia de descarga interna
Fijación
 � Con perno de fijación
Tipo de conexión
 � Con cable
 � Sin perno de fijación  � Con terminal Fast On
3
C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S :
Normas de fabricación NTC 2134-1, NTC2134-2, IEC61048, IEC61049
Capacitancia (μF) 1 – 100
Tolerancia ±5%*
Tensión nominal UN (VAC) 250, 280, 330, 450, 540, 660**
Frecuencia de trabajo fN (Hz) 50/60
* OTRA TOLERANCIA BAJO PEDIDO // ** INDICA EL VOLTAJE MAXIMO DE TRABAJO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLTAJE
(VAC)
VIDA ÚTIL
(h) FIJACIÓN RESISTENCIA
INTERNA CONEXIÓN
32504501Q Condensador 4.50 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32510001JP Condensador 10.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32513001Q Condensador 13.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32514001JP Condensador 14.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32520001JP Condensador 20.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32530001JP Condensador 30.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
32545001JP Condensador 45.00 µF 250 VAC +/-5% 250 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33305000B Condensador 5.00 µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33308001Q Condensador 8.00 µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33310001JP Condensador 10.00 æF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33312001JP Condensador 12.00 uF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33314001Q Condensador 14.00 µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33315001JP Condensador 15.00  µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33320001JP Condensador 20.00 æF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33325001QP Condensador 25.00 uF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
4
w w w. d i s p r o e l . c o m
v e n t a s @ d i s p r o e l . c o m
T e l é f o n o : ( 5 7 - 1 ) 4 3 6 0 0 6 6
CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLTAJE
(VAC)
VIDA ÚTIL
(h) FIJACIÓN RESISTENCIA
INTERNA CONEXIÓN
33327001J Condensador 27.00 æF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33330001JP Condensador 30.00  µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33335001JP Condensador 35.00 µF 330 VAC +/- 5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33345001QP Condensador 45.00 uF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33350001Q Condensador 50.00  µF 330 VAC +/-5% 330 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
33750002QB Condensador 50.00  µF 370 VAC +/-5% 370 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
34502002BX Condensador 2 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34503002BX Condensador 3uF /450v 450 VAC 30,000 h NO NO Fast On
34505002BX Condensador 5 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34506002BX Condensador 6 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h NO NO Fast On
34510001GP Condensador 10.00  µF 450 VAC +/-3% 450 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
34510002BX Condensador 10 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34512002BX Condensador de 12 uF a 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34515002BX Condensador 15 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34516002BX Condensador de 16 uF a 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34520002BX Condensador de 20 uF a 450 V 450 VAC 30,000 h SÍ NO Fast On
34524001G Condensador 24.00  µF 450 VAC +/-3% 450 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
34530002BX Condensador 30 uF / 450 V 450 VAC 30,000 h NO NO Fast On
34550001Q Condensador 50.00 uF 450 VAC +/-5% 450 VAC 30,000 h SÍ SÍ Cable
Centro de Distribución
Carrera 18 No 19A - 36
PBX: 6013360755  EXT:  2101
Bogotá Sala de Ventas
Carrera 12 No 13 - 46
PBX: 6013360755 - 6013412439
Celular: 312 3055335